2024 年 2 月 29 日

各 位

会  社  名 ：株式会社インターレードヘルスケア

代 表 者 名：代表取締役 内藤 敏裕

本社所在地 ：東京都中央区新川一丁目 17 番 21 号

問い合わせ ：取締役  田中 真弘

電 話 番 号：03-4540-3140

U   R   L ：http://www.it-healthcare.co.jp/

特許取得に関するお知らせ

  株式会社インタートレードヘルスケア（以下インタートレードヘルスケア）は、このたび 1 件の特許

を横浜薬科大学の運営母体となる学校法人都築第一学園と共同で取得しましたのでお知らせいたします。

記

１．概要

  〔特許番号〕 特許第 7440838 号

 〔発明の名称〕 卵巣機能欠落生体の内臓脂肪蓄積抑制飲食品、及び卵巣機能欠落生体の内臓脂肪

  蓄積抑制薬

  〔特許権者〕 株式会社インタートレードヘルスケア・学校法人都築第一学園

  〔発明者〕 出雲信夫（横浜薬科大学）・古川恵（横浜薬科大学）・内藤敏裕（インタートレー

   ドヘルスケア）・渡邉泰雄（インタートレードヘルスケア・横浜薬科大学）

  〔要約〕 女性更年期症状のモデルマウスである卵巣摘出マウスにハナビラタケを与えるこ

   とによって内臓脂肪の蓄積を抑制する効果を発揮することを発見し、内臓脂肪蓄

   積抑制飲食品、及び医薬品への活用できること。

2. 今後の事業に与える影響

 現時点では当期業績への影響はございませんが、今後当社業績に影響を及ぼす事象が生じた場合

 は、判明しだい速やかに開示いたします。

以  上

http://www.it-healthcare.co.jp/